
 

Aktuelle Termine und Informationen unter  
www.landesvertretung-niedersachsen.de  
und bei Facebook (QR-Code)  

Teilnahme nur nach vorheriger Anmeldung.

Hinweis: Foto- und Filmaufnahmen von Gästen und 
Mitwirkenden der Veranstaltung können im Rahmen 
des Internet-Auftrittes der Landesvertretung, in 
sozialen Netzwerken oder in eigenen Printdoku-
mentationen veröffentlicht werden. 

Willkommen.

Lesen Sie mit uns Schriftsteller:innen, die empowern. 

Treffen Sie bei uns Filmemacher:innen mit Mumm. 

Lernen Sie couragierte Schauspieler:innen kennen.

Sehen Sie Kunst, die beherzt ist. 

Wagen Sie mit uns neue Blicke.

inspektionen  // mutDas öffentliche Kunst- und Kulturprogramm 

der Landesvertretung Niedersachsen

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.

08.02.23
17 Uhr

21.03.23
19 Uhr

21.04.23
17 Uhr

08.05.23
19 Uhr

30.08.23
17 Uhr

mumm. frisch. kühn. empowern. couragiert.
Ehrliche Worte  
zum Jahresauftakt

Ode an den Odem Lufthütte Revisited Mutige Geschichten Mutige neue Filme 

Lesung von Autor  
Christian Baron. 
In Kooperation mit   
dem Literarischen  
Salon der Leibniz  
Universität

Gastspiel „Luft“ vom 
Schauspiel Hannover 

Installation in Koopera- 
tion mit dem Werkbund 
Nord u. a.

Ausstellung
03. – 21. April 2023

Leseclub mit der  
Niederländischen  
Botschaft und der  
Vertretung von  
Flandern
Teilnahmebedingungen ab März unter: 
www.landesvertretung-niedersachsen.de

Freiluft-Kino  
in Kooperation  
mit der nordmedia

Highlights erstes Halbjahr:

http://www.landesvertretung-niedersachsen.de
http://www.landesvertretung-niedersachsen.de
http://www.fb.com/LandesvertretungNiedersachsen

